Weitere Informationen
Webcode: GW-4232
GEMÜ 4232
Weggeber für Linearantriebe
Merkmale
• Optionaler Geräteschutz durch Eigensicherheit (Ex i) für den
Einsatz in Zone 1, 2, 21, 22
• Optionaler Geräteschutz erhöhte Sicherheit (Ex e) in

Zündschutzart Ex eC, nC, tC
Z
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 4232 Weggeber für Linearantriebe
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Gehäusewerkstoff 14 Aluminium eloxiert
5 Weggeberlänge 030 Potentiometer 30 mm Länge
6 Kabellänge 05M0 5 m Kabel, 3-polig
7 Kabelanschluss 0000 offene Enden mit Aderendhülsen
8 Sonderspezifikation ohne
Bestelldaten
GEMÜ 4232www.gemu-group.com 3 / 10
www.gemu-group.com4 / 10GEMÜ 4232
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: -10 — 80 °C
Sonderausführung X und Z: -10 — 70 °C
Lagertemperatur: -10 — 80 °C
Produktkonformitäten
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU) und IECEx, Bestellcode Sonderausführung X oder Z
Kennzeichnung Code X: Zündschutzart Eigensicherheit (Ex i)
ATEX
Gas:  II 2G Ex ib IIB T4 Gb
Staub:  II 2D Ex ib IIIC T130 °C Db
Zertifikat: IBExU20ATEX1045
IECEx
Gas: Ex ib IIB T4 Gb
Staub: Ex ib IIIC T130 °C Db
Zertifikat: IECEx IBE 20.0027 X
Betrieb in explosionsgefährdeten Bereichen nur in Verbindung mit einer ATEX konformen Sicher-
heitsbarriere die für den Betrieb von passiven Widerstandselementen oder Potentiometern ausge-
legt ist und für die eigene Betriebsanleitungen gelten.
Zusätzlich muss in die Schleiferleitung zwischen Sicherheitsbarriere und Weggeber der mitgeliefer-
te Begrenzungswiderstand eingebaut werden.
Kennzeichnung Code Z: Zündschutzart erhöhte Sicherheit (Ex e) in Kombination mit Zündschutzart nicht funkend (Ex n)
und (Staub-)Schutz durch Gehäuse (Ex t)
ATEX
Gas:  II 3G Ex ec nC IIC T4 Gc X
Staub:  II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc X
Zertifikat: IBExU20ATEX1045
IECEx
Gas: Ex ec nC IIC T4 Gc X
Staub: Ex tc IIIC T80°C Dc X
Zertifikat: IECEx IBE 20.0027 X
Potentialausgleich: Sonderausführung Code X und Code Z
Der Weggeber ist mittels vormontiertem Erdungsset in den anlageseitigen Potentialausgleich einzu-
binden.
Der maximal zulässige Widerstandsgrenzwert der Potentialausgleichsverbindung ist mit R ≤ 100 Ω
definiert.
Die Potentialausgleichsverbindung ist im anlagenspezifischen Wartungszyklus auf korrekte Verbin-
dung und Einhaltung des Widerstandsgrenzwertes zu prüfen.
Technische Daten
GEMÜ 4232www.gemu-group.com 5 / 10
Mechanische Daten
Schutzart: IP 64 gemäß EN 60529 – Gehäusewerkstoff Aluminium eloxiert (Code 14)
IP 65 gemäß EN 60529 – Gehäusewerkstoff PVDF, PP (Code 20)
Gewicht: Weggeberlänge Werkstoff
Alu (Code 14) PP (Code 05
PVDF (Code 20)
Standard Sonderausführung
(Code X und Z)
Standard
30 mm (Code 030) 110 170 140
50 mm (Code 050) 125 180 150
75 mm (Code 075) 140 190 160
Gewichte in g
Gewichtsangaben jeweils inkl. 2 m Kabellänge mit offenen Enden mit Aderendhülsen.
jeweils zzgl.:
25 g je weiteren Meter Kabel
20 g mit M12 Kabelsteckverbinder (Kabelanschluss Code 4001)
Lebensdauer: 10 x 106 Betätigungen